EMENDA ADITIVA Nº 01/2017 AO PROJETO DE LEI  Nº 116/2017

Data: 21 de setembro de 2017

Cria o § 18 e respectivo inciso ao artigo 5º do Projeto de Lei nº 116/2017.

Damiani na TV – PSC e Vereadores abaixo assinados, com  assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 116/2017:

Art. 1º Cria o §18 e respectivo inciso I ao Art. 5º do Projeto de Lei nº 116/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º ...
§1º...
§18 A empresa prestadora de serviços de guincho deverá, no momento em que irá recolher o veículo para remoção ao Depósito de Pátio, fornecer uma guia com a descrição completa do veículo recolhido, constando informações necessárias do veículo sobre o estado de conservação, comprovando com fotos tiradas com data e hora do recolhimento.

I – O proprietário ou responsável pelo veículo terá direito a uma via da guia de recolhimento, a qual deverá ser datada, com hora e assinada pela empresa prestadora de serviços de guincho.”

Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 21 de setembro de 2017.

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador  PMDB

JUSTIFICATIVA

		A presente Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 116/2017, acrescentar o §18 e um Inciso ao artigo 5º do Projeto de Lei 116/2017 proposto pelo Poder Executivo.

[bookmark: _GoBack]		A pretensão é que a empresa prestadora de serviço de guincho faça o registro no momento do recolhimento do veículo autuado, constando em uma guia as informações sobre o estado do veículo, tire fotos e forneça uma cópia ao proprietário ou responsável pelo veículo. Isto evitará problemas futuros se houver ou não algumas situações de questionamento sobre possíveis danos ao veículo enquanto for transportado ou estar no Depósito no Pátio.

		Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em  21 de setembro de 2017.

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

MARLON ZANELLA
Vereador PMDB